Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2021 г                        с. Левокумское                                          № 203
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края

от 19 ноября 2020 г. № 37
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от             19 ноября 2020 г. № 37 следующие изменения:
1.1. в статье 7:

а) дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«34.1) утверждение перечня главных администраторов доходов местного бюджета;»;

б) дополнить пунктом 34.2 следующего содержания:
«34.2) утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;»;
1.2. в статье 9:

а) пункт 31 признать утратившим силу;

б) дополнить пунктом 51.1 следующего содержания:

«51.1) утверждение ведомственных стандартов, обеспечивающих осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля;»;

1.3. в части 1 статьи 24:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 признать утратившим силу.
2. Установить, что положения подпунктов 1.1. и 1.3. настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края, начиная с бюджета Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

Левокумского муниципального

округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов